### Communio – antifona k přijímání *Žalm 109, 3*

In splendóribus Sanctórum, ex útero ante lucíferum genui te.

V záři svatosti, z lůna před jitřenkou jsem tě zplodil.

### Postcommunio – modlitba po přijímání

**D**a nobis, quæsumus, Dómine, Deus noster: ut, qui Nativitátem Dómini nostri Iesu Christi mystériis nos frequentáre gaudémus; dignis conversatió nibus ad eius mereámur perveníre consórtium: Qui tecum vivit.

Pane, náš Bože, v radosti z toho, že můžeme svátostnými tajemstvími obnovovat narození našeho Pána Ježíše Krista, tě prosíme, dej, ať si příkladným životem zaslužíme dosáhnout podílu s ním; který s tebou žije a kraluje.